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Urząd Gminy informuje 

SESJE RADY GMINY CHMIELNIK 
Na ostatniej sesji Rady Gminy Chmielnik podjęto następujące uchwały:  
 

SESJA XXXIII 

1. UCHWAŁA NR XXXIII/211/2013 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 9 września 2013 r. w sprawie zmia-
ny Uchwały Nr XXXII/207/2013 z dnia 4 lipca 
2013 r. w sprawie zmian budżetu i zmian w bieżcie 
Gminy na 2013 rok. 

2. UCHWAŁA NR XXXIII/212/2013 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 9 września 2013 r. w sprawie udzie-
lenia pomocy finansowej z budżetu Gminy dla Powia-
tu Rzeszowskiego. 

3. UCHWAŁA NR XXXIII/213/2013 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 9 września 2013 r. w sprawie zmian 
budżetu i zmian w budżecie Gminy Chmielnik na 
2013 rok. 

4. UCHWAŁA NR XXXIII/214/2013 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 9 września 2013 r. w sprawie zmia-
ny Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmiel-
nik. 

5. UCHWAŁA NR XXXIII/215/2013 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 9 września 2013 r. w sprawie upo-

ważnienia Wójta Gminy Chmielnik do podpisania po-
rozumienia z Gminą Miasto Rzeszów. 

6. UCHWAŁA NR XXXIII/216/2013 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 9 września 2013 r. w sprawie przy-
jęcia rocznego programu współpracy Gminy Chmiel-
nik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego o których mowa w art. 3 ust.2 i 3 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku pu-
blicznego i wolontariacie na 2014 rok. 

7. UCHWAŁA NR XXXIII/217/2013 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 9 września 2013 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Chmielniku. 

8. UCHWAŁA NR XXXIII/218/2013 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 9 września 2013 r. w sprawie zamia-
ru realizacji w 2014 roku zadania inwestycyjnego pod 
nazwą „Remont drogi gminnej Nr 108253R Chmiel-
nik - Pańskie - Lisi Kąt w ramach „Narodowego pro-
gramu przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpie-
czeństwo – Dostępność – Rozwój”. 

 
Treść wszystkich uchwały dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik pod adresem 

www.bip.chmielnik.pl w dziale prawo lokalne – uchwały. 
Adam Tereszkiewicz 
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NOWE PRZYSTANKI 
 
 
Pragnę przekazać informację dotyczącą zakończenia 

projektu w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy 
Wsi na lata 2011-2016. 

Do ubiegania się o pomoc finansową uprawnione były 
Gminy Województwa Podkarpackiego, które zgłosiły 
udział sołectwa w grupie pilotażowej w ramach Programu. 

Miejscowością zgłoszoną był Chmielnik. 
Wraz z Radą Sołecką podczas zebrania wiejskiego 

ustaliliśmy, że zadaniem realizowanym wraz z Urzędem 
Marszałkowskim w roku 2013 będzie: 
– wymiana wiat przystankowych wraz z podłożem. 

Na terenie miejscowości udało się wymienić 4 przy-
stanki: 
– Chmielnik młyn 
– Chmielnik sklep 
– Chmielnik skrzyżowanie oraz 
– Chmielnik Czarna 

Wymiana wiat zdecydowanie poprawiła wygląd i este-
tykę miejsc, w których mieszkańcy oczekują na autobus. 

Ponieważ przystanki są własnością naszej Gminy 
wspólnie zadbajmy o czystość oraz stan techniczny tych 
miejsc, aby długo i dobrze nam służyły. 

 
Radna Gminy Chmielnik  

Małgorzata Drążek 

 

 
 

 
REALIZACJA PROJEKTU POD NAZW Ą „TERMOMODERNIZACJA OBIEKTÓW 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W GMINIE CHMIELNIK” 

 

 
Gmina Chmielnik realizuje obecnie projekt pod nazwą 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
w Gminie Chmielnik” współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 
lata 2007 – 2013”, Osi Priorytetowej nr 2 „Infrastruktura 
techniczna”, Działanie 2.2 „Infrastruktura energetyczna”.  

Projektem objęto budynki Domów Ludowych w Zabra-
tówce, Borówkach, Błędowej Tyczyńskiej, Szkoły Pod-

stawowej Nr 2, Zespołu Szkół oraz Urzędu Gminy  
w Chmielniku.  

Prace polegające na dociepleniu ścian zewnętrznych 
oraz poddasza, a także montażu systemu solarnego i mo-
dernizacji kotłowni w budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 
w Chmielniku prowadziła firma InterPol z Jarosławia, 
zostały one już zakończone, a ich koszt wyniósł 
233 759,68 zł. 
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Nowe zewnętrzne oblicze uzyskały w wyniku docie-
plenia ścian zewnętrznych także budynki Domów Ludo-
wych w Borówkach i Błędowej Tyczyńskiej. Dokonano 
tutaj także docieplenia poddaszy, wymiany grzejników,  
a w DL w Borówkach także wymiany drzwi w garażu 
OSP. Koszt prac w Borówkach wyniósł 119 057,89 zł,  
a w Błędowej Tyczyńskiej 87 485,45 zł, wykonała je firma 
Drew-Bis z Rzeszowa. 

W budynku Urzędu Gminy firma Wiber z Rzeszowa 
przeprowadziła docieplenie poddasza za kwotę 37 336,48 
zł.  

Roboty budowlane w pozostałych obiektach powinny 
zostać ukończone do końca października. 

Całkowita wartość prac termomodernizacyjnych obję-
tych projektem wynosi ponad 2,3 mln zł, natomiast dofi-
nansowanie ze środków funduszu wyniesie blisko 1,4 mln 
zł.  

Estetyka to pierwsze pozytywne wrażenie po spojrze-
niu na odnowione już budynki, następne, mamy nadzieję,  
przyniesie zakończenie już najbliższego sezonu grzewcze-
go, w związku z większą efektywnością energetyczną  
i oszczędnościami w tym zakresie.  

Andrzej Ostrowski 
Agnieszka Czarnota 

 
ŚWIĘTO GMINY CHMIELNIK I GMINNA BIESIADA  

 

  

  
Tegoroczne Święto Gminy Chmielnik obchodzono nie-

typowo, bo w połowie września. Mimo kończącego się lata 
liczyli śmy na dobrą pogodę. Jednak początek spotkania 
zaczął się od deszczu. Zagorzali miłośnicy tego typu wy-
darzeń kulturalnych niezrażeni przeczekali z organizato-
rami niesprzyjającą aurę. Po lekko opóźnionym starcie 
czekało wiele atrakcji. Było dużo tańca, śpiewu na nowo-
czesną i ludową nutę, trochę magii teatru dla dzieci, 
szczypta dalekowschodnich sztuk walki i dużo rozrywki, 
którą zaaplikował najmłodszym klown MACIEJ.  

Program artystyczny rozpoczęli wychowankowie 
Szkoły Muzyki Rozrywkowej Pro Musica prezentując 
swój talent podczas występów wokalnych. Następnie,  
w pięknych strojach, wystąpili uczniowie i absolwenci 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Chmielniku tańcząc Poloneza, 
a po nich na scenie pojawiły się sympatyczne, zwinne 
„Myszki” z Tańczącej Trójki w tańcu nowoczesnym. 
Chmielnickie Kłosy zaprezentowały Krakowiaka i układ 
nowoczesny - grupa najmłodsza, dwa Oberki – grupa re-
prezentacyjna, a po nich w tańcach latynoamerykańskich 
mogliśmy obejrzeć tancerzy z zespołu Tempo Twist. Ta-
niec na mokrej i śliskiej podłodze to nie lada wyzwanie, 
ale wszyscy tancerze poradzili sobie doskonale. Kolejna 
propozycja przypadła do gustu szczególnie najmłodszym. 
W zaczarowany świat baśni zabrał nas Teatr Art - Re 
z Krakowa wystawiając znaną i lubianą bajkę o „Rybaku  
i złotej rybce”. Następnymi punktami programu były: 
pokaz sztuki walki kio kushin, występ zespołu śpiewacze-
go Górzanie i Kapeli Jany z Niebylca. Wieczorową porą 
mieliśmy przyjemność posłuchać gwiazdy wieczoru: ze-
społu RZESZÓW KLEZMER BAND. Było jeszcze odro-

binę tańca z ogniem i na zakończenie dyskoteka pod 
gwiazdami.  
Święcie Gminy towarzyszyło przedsięwzięcie - IV 

Gminna Biesiada Smacznie Zdrowo Tradycyjnie. Przy-
smaki Gminy Chmielnik. Pierwsze dwie edycje biesiady 
organizowane były w gronie Kół Gospodyń, a w ubiegłym 
roku – III biesiada odbyła się w ramach projektu „Smacz-
nie Zdrowo Tradycyjnie” przy SP nr 3 w Chmielniku. 
Regionalne potrawy: m.in. pierogi, żurek z jajkiem i kieł-
basą, proziaki, pampuchy, paszteciki, rogaliki, pasztety, 
chleb wiejski ze smalcem i ciasta na tegoroczny biesiadny 
stół przygotowały Panie z Kół Gospodyń z Borówek, Błę-
dowej Tyczyńskiej, Chmielnika i Zabratówki oraz Stowa-
rzyszenie „Nasza Wola”. W ramach tego przedsięwzięcia 
rozstrzygnięty został ogłoszony wcześniej konkurs na 
Najsmaczniejszą Potrawę Gminy Chmielnik. Jury najbar-
dziej smakowały: papryka w miodzie, pierogi z szałwią, 
surówka z kapustą, pamuła i ciasto miętowe. Atrakcyjne 
nagrody laureatom wręczył Pan Wójt Krzysztof Grad. 

Dużą niespodziankę dla uczestników, a jeszcze więk-
szą dla organizatorów przygotował sponsor Imprezy – 
Właściciel Delikatesów Centrum w Chmielniku Pan Piotr 
Krztoń, fundując dla uczestników kremówki i rogaliki. Pan 
Piotr zapewnił również darmowe atrakcje dla dzieci  
w wesołym miasteczku i nagrody w konkursach i zaba-
wach dla najmłodszych, do których zapraszał Klown Ma-
ciej.  

Ciągle zmieniający się program prowadziła Pani Agata 
Litwin-Ślemp wraz z rozgadanym Klawnem Maćkiem  
a obsługę gastronomiczną zapewnili przemili właściciele  
i pracownicy Hotelu Dymarka w Łańcucie. 

Wydarzenie było współfinansowane z Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Składamy serdeczne podziękowania Uczestnikom za 
obecność, Artystom za wspaniałe występy mimo trudnych 
warunków, Sponsorowi za hojność. 

  

Organizatorzy:  
kierownik i pracownicy  

GBP w Chmielniku 
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Oświata i kultura 

SUKCES W SZKOLE JEST MO ŻLIWY 
Gdyby ktoś zapytał nas 

jaki jest pożądany wizerunek 
człowieka XXI wieku pew-
nie padałyby odpowiedzi 
typu: człowiek z możliwo-
ściami, świadomy własnej 
wartości, z umiejętnością 

wyeksponowania własnych atutów, asertywny, po prostu 
człowiek sukcesu. Kto nie chciałby nim być? 

Celowo w tytule artykułu zastosowałam zdanie, które 
jest jednocześnie tytułem książki Christiny Buchner - 
„Sukces w szkole jest możliwy”, gdyż zafrapowało mnie 
spojrzenie autorki na szkolny sukces w kontekście szer-
szym niż rewelacyjne stopnie ze wszystkich przedmiotów. 
Mianowicie, tu chyba nikt nie zaprzeczy, poczucie praw-
dziwego sukcesu rodzi się po podjętym wysiłku, który 
przyniósł efekt (jakikolwiek). Dziecko osiąga sukces  
w szkole, gdy doświadcza tego, że robi postępy w nauce - 
czerpie z tego radość, to je motywuje do dalszego wysiłku, 
widzi sens swojej pracy, wykorzystuje swoją wiedzę  
w jakiejś formie pozalekcyjnej, a co najważniejsze osiąga 
rezultaty, które są odpowiednie do jego uzdolnień. Ozna-
cza to, że KAŻDE DZIECKO MOŻE OSIĄGNĄĆ 
SUKCES W SZKOLE, przy oczywiście jednoczesnym 
wysiłku rodziców i nauczycieli. 

Zapewne każdy rodzic zapytany, czy chciałby, aby 
dziecko osiągnęło sukces, odpowiedziałby twierdząco, 
jednak nie każdy potrafiłby powiedzieć, jak pomóc dziec-
ku by miało dobre osiągnięcia w szkole. Trzeba jednak 
przyznać, że dążenie do sukcesu dziecka w szkole już od 
najmłodszych lat nie jest fanaberią współczesnego świata. 
Szkoła od zawsze nastawiona jest na wszechstronny roz-
wój dzieci, na odkrywanie talentów, a tym samym kre-
owanie przyszłości. Dziś szkoła jeszcze bardziej nastawia 
się na działania rozwijające wszechstronny rozwój dziec-
ka. Można posłużyć się tu przykładem działalności Zespo-
łu Szkół w Chmielniku, gdzie wychowanie zaczyna się już 
w naszym przedszkolu od dzieci trzyletnich, poprzez po-
szczególne etapy szkoły podstawowej, aż po gimnazjum. 
Kiedy powstawał Zespół Szkół nikt nie przypuszczał, że 
będzie to  twór tak przyjazny dzieciom. Tu obserwacja 
rozwoju dziecka prawie od początku przynosi wiele korzy-
ści. Wiemy jakich chcielibyśmy mieć gimnazjalistów, 
którą sferę ich rozwoju należałoby dostymulować w kla-
sach wcześniejszych, na co zwrócić szczególną uwagę? 
Całościowe potraktowanie sprawy wychowania jest czymś 
niezwykle pożytecznym. Która matka nie zmieniłaby za-
sad wychowania swojego dziecka, gdyby wiedziała jaki 
wyrośnie z niego młodzieniec? Istnieją bowiem takie ce-
chy dobrego ucznia, które można rozwijać w pierwszych 
latach nauki, przy dobrej i owocnej współpracy między 
domem rodzinnym a szkołą. 

Co mogą zrobić rodzice? 
Autorka wspomnianej książki podpowiada zakresy,  

w jakich rodzice mogą wspierać swoje dziecko:  
1. Tzw. „zewnętrzne ramy nauki” czyli porządek i tro-

ska. Porządku uczymy dziecko od najmłodszych lat 

kiedy pomagamy mu w skompletowaniu przyborów 
szkolnych, zwracamy uwagę na ład na biurku, pako-
wanie się po odrobionych zadaniach domowych, 
zwracamy uwagę na dbałość o książki i zeszyty, a tak-
że kiedy dbamy, aby dziecko zjadło śniadanie w do-
mu, oraz pakujemy drugie śniadanie do szkoły,  
a w końcu pilnujemy właściwych proporcji czasu na 
naukę i odpoczynek. 

2. Zaangażowanie w pracę dziecka - codzienne spraw-
dzenie o czym uczyło się w szkole, kontrola zadań 
domowych, zachęcanie do rozwijania pasji i zaintere-
sowań. 

3. Współpraca ze szkołą - uczęszczanie na zebrania 
rodzicielskie, kontakt z nauczycielem, realizowanie 
zaleceń.  

4. Docenienie szkolnej pracy dziecka - chwalenie nawet 
drobnych postępów w jego pracy, uczęszczanie na 
szkolne imprezy, uczestnictwo obojga rodziców w ży-
ciu szkoły. 

Dziecko dostrzega u rodziców te wszystkie formy zain-
teresowania jego nauką w szkole, a co za tym idzie spo-
strzega szkołę jako ważną część swojego życia. Młody 
człowiek uczy się w ten sposób dbać o siebie, o swój kom-
fort w szkole, odczuwalny wtedy, gdy jest dobrze przygo-
towane do lekcji, wyspane i najedzone. Pułapkę stanowi 
często zaangażowana postawa rodziców w klasach młod-
szych i brak zainteresowania w starszych klasach szkoły. 
Bierze się to z błędnego twierdzenia, że dziecko starsze, 
np. w gimnazjum, jest na tyle duże, że potrafi samo sobie 
poradzić. Tymczasem dziecko widząc słabnące zaintere-
sowanie rodziców szkołą, powoli traci motywację do pra-
cy. W przypadku starszych dzieci, młodzieży, wszystkie 
powyższe punkty powinny nadal być przestrzegane,  
z naciskiem na kontrolę postępów dziecka, kontakt ze 
szkołą, utrzymanie dyscypliny w przestrzeganiu czasu 
poświęconego pracy dziecka w domu.  

Oczywiście te wszystkie punkty wymagają podjęcia od 
rodziców sporego wysiłku  i poświęcenia, ale tylko wtedy 
będziemy pewni, że zrobiliśmy wszystko co w naszej 
mocy, aby nasze dziecko osiągnęło sukces. Najważniejsze, 
aby to zaangażowanie było wsparte dużą dozą rodziciel-
skiej miłości i troski. 

Co może zrobić szkoła?  
W szkole można mnożyć przykłady dzieci, które osią-

gnęły sukces na miarę własnych możliwości dzięki dobrej 
współpracy rodziców ze szkołą. Ale oczywiście nawet bez 
zaangażowania rodziców szkoła podejmuje wszelki wysi-
łek, aby jej uczniowie „rozwinęli skrzydła”. 

Od początku tego roku szkolnego w Zespole Szkół  
w Chmielniku funkcjonuje dodatkowy, dziesięciogodzinny 
oddział przedszkolny, gdzie uczęszczają 3, 4 i 5-latki. 
Program przedszkola nastawiony jest na stymulacje 
wszechstronnego rozwoju dzieci, dlatego wychowankowie 
biorą udział w zajęciach z j. angielskiego oraz programach 
innowacyjnych, które powstały specjalnie dla nich.  
W obecnym roku szkolnym w Zespole Szkół w Chmielni-
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ku realizowane są następujące programy innowacyjne dla 
dzieci i młodzieży na różnych etapach edukacyjnych: 
„Razem się bawimy i uczymy” – innowacja pedagogiczna 
dla dzieci w wieku przedszkolnym, która powstała i reali-
zowana jest na bazie współpracy z oddziałem przedszkol-
nym ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Chmielniku. 
„Kolorowy świat bajek i baśni” – program innowacyjny, 
który został przygotowany dla dzieci klasy I Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Chmielniku i będzie kontynuowany przez 
kolejne lata nauki, aż do zakończenia innowacji z końcem 
roku 2014/2015. 
„Czarodziejski świat origami” oraz „Spotkajmy się  
w Europie” programy innowacyjne dla dzieci z klas 1 – 3 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Chmielniku. 
„Teatrzyk szkolny po angielsku” dla dzieci klas 4- 6 Szko-
ły Podstawowej nr 1. 
„Tenisowe asy” program dla uczniów pragnących rozwijać 
umiejętność gry w tenisa stołowego. 
„Szkolny fotoplastykon” program rozwijający wiedzę 
filmową u młodzieży gimnazjalnej. 
„Różne aspekty kultury brytyjskiej” program dla starszych 
miłośników j. angielskiego. 
„Egzamin gimnazjalny z języka niemieckiego od A do Z” 
- pomoc dla gimnazjalistów. 
„Podnoszenie kompetencji uczniowskich w dziedzinie 
nauk matematyczno – przyrodniczych i technicznych  
z wykorzystaniem innowacyjnych metod i technologii – 
EDUSCIENCE – program kontynuowany od zeszłego 
roku szkolnego.  

W kolejnych etapach szkolnych dzieci i młodzież ko-
rzystają dodatkowo z kółek zainteresowań, które są orga-
nizowane w ramach wszystkich przedmiotów, organizuje 
się również mnóstwo zajęć pomocnych słabszym uczniom. 
Popularnością cieszą się zajęcia sportowe SKS, kółko 
szachowe, drużyna harcerska ZHP, zajęcia artystyczne – 
plastyczne i muzyczne oraz zajęcia dziennikarskie. Gim-
nazjum, w ramach programu profilaktycznego pt. „Rozwi-

jając swoje pasje i walcząc z przemocą wygrywam lepsze 
jutro”, zachęca uczniów do autoprezentacji związanej  
z ujawnianiem własnych pasji i zainteresowań. W ten 
sposób młodzież nauczy się dostrzegać  swoje mocne 
strony, co stanowi przygotowanie do przyszłej pracy za-
wodowej. Pomaga w tym również organizowanie licznych 
konkursów przedmiotowych i nie tylko. Już mamy pierw-
sze efekty tych działań, a  mianowicie uczeń naszego 
Gimnazjum może poszczycić się zajęciem I miejsca w 
Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w skoku 
wzwyż, kolejny uczeń w biegu na 100 metrów zajął I 
miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach SZS w Lekkiej 
Atletyce, uczennica została nagrodzona za zajęcie III miej-
sca w międzyszkolnym konkursie ekologiczno - plastycz-
nym „Dzieci tworzą sztukę ze ... śmieci”. 

Błędem byłoby wymienianie jedynie zajęć pozalekcyj-
nych oraz konkursów jako jedynej drogi do sukcesu 
ucznia. Każda godzina lekcyjna z użyciem wielu cieka-
wych form i metod pracy zapewne przyczynia się do tego 
w równie dużym stopniu. Nowoczesne metody z  wyko-
rzystaniem projektorów multimedialnych i tablic interak-
tywnych, platformy e-learningowej ułatwiają naszym 
uczniom przyswojenie wiedzy jaka oferowana jest im  
w całym procesie dydaktycznym. 

Cristina Buchner przypomina jednak: „Z psychologii 
rozwojowej wiemy, że w rozwoju dziecka istnieje coś  
w rodzaju okien, które przez pewien czas pozostają otwar-
te i stwarzają dogodne warunki do wspierania tego rozwo-
ju. Jednak w pewnym momencie zostają one zamknięte. 
Wszystko co wydarzy się potem, wymaga dużo większego 
nakładu sił i daje mniejsze rezultaty.”  

Zatem zapaszmy do współpracy ze szkołą wszystkich 
rodziców, którzy wspólnie z nami chcą wspierać rozwój 
dzieci i wspomagać w osiąganiu sukcesów.  

Monika Wójcik 
Zespół Szkół w Chmielniku 

 
GDY EMOCJE JUŻ OPADNĄ... 

Festiwal Kultury Młodzieżowej DWA TRZY OSIEM 
FEST już za nami. Był 
pełen emocji dla organi-
zatorów  
i mamy nadzieję, że dla 
gości również. Niedziel-
ne święto młodzieży 
było doskonałym przy-

kładem na to, że młodzi ludzie potrafią i mogą kreatywnie 
spędzać czas z pożytkiem dla siebie i ku zadowoleniu 
innych. Potencjał, który posiadają zaraża, energetyzuje, 
zaskakuje, inspiruje. I wbrew obiegowym opiniom jest 
fundamentem, na którym można budować coś wartościo-
wego. 

Wracając do samego festiwalu. Było to podsumowanie 
i świętowanie projektu STREFA KULTURY 
MŁODZIEŻOWEJ, realizowanego od stycznia do lipca 
przez młodzież gimnazjalną i licealną przy Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Chmielniku. Opiekunami młodzieży 
były Irena Szczypek i Beata Wojnarowicz-Hondz. W pro-
jekcie w ramach wolontariatu brali udział również studen-
ci. W efekcie wielu spotkań i wytężonej pracy uczestni-

ków nad scenariuszem, scenografią, podkładem muzycz-
nym, choreografią i montażem powstał film krótkometra-
żowy ……. i przedstawienie teatralne „Oskar i pani Róża”. 
Młodzi ludzie byli pomysłodawcami filmu i przedstawie-
nia, a także ich wykonawcami od początku do końca.  

Wybór miejsca festiwalu był nieprzypadkowy. Zabra-
tówka w ostatnim roku wzbogaciła się o odnowioną salę 
widowiskową i sprzęt nagłaśniający. To był jeden z powo-
dów. Inny, to chęć pokazania tego, co dzieje się głównie w 
centrum naszej gminy, tym razem w innym miejscu niż 
Chmielnik. Ostatni powód, to nazwa Festiwalu Dwa Trzy 
Osiem Fest, którą możemy również zapisać Festiwal 238 
Fest. Ta cyfra jest jednocześnie numerem autobusu komu-
nikacji MKS jaki kursuje do Zabratówki. A więc metafo-
rycznie można rzec, że młodzież przyjechała tu właśnie 
autobusem MKS 238, przywożąc swój entuzjazm, energię, 
zaangażowanie i pasje. 

Festiwal w założeniu miał pokazać pasje młodych lu-
dzi, ich zainteresowania i to jak spędzają swój wolny czas. 
Dlatego uczestnicy zaprezentowali to, co sami robią, ale 
też zaprosili rówieśników, którzy urozmaicili program. Był 
śpiew, taniec towarzyski, taniec ludowy, jump style, pokaz 
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karate Kyokushin. Na finał został wyświetlony film, a po 
nim mieliśmy przyjemność obejrzeć spektakl teatralny.  

W przygotowaniach do wystawienia tej sztuki młodym 
ludziom pomagał aktor teatru Maska w Rzeszowie, Kamil 
Dobrowolski. Jak mocno uczestnicy projektu zaangażowa-
li się w przydzielone im w spektaklu role, mogli obiek-
tywnie ocenić tylko widzowie. Jednak aplauz na stojąco 
jaki otrzymali aktorzy – amatorzy i wysoka temperatura 
dyskusji pospektaklowych, jakie toczyły się przy szwedz-
kim stole pokazują, że stopień wzruszenia widzów był 
ogromny, a to co działo się na amatorskiej scenie budziło 
podziw dla młodych ludzi.  

Udział w projekcie Równać Szanse miał wspierać mło-
dzież w zdobywaniu nowych umiejętności, nabywaniu 
kompetencji, uczeniu się odpowiedzialności i wytrwałości 
w dążeniu do celu. Pokazywanie siebie też jest ogromną 
sztuką, dla której festiwal był tylko tłem, bo tej sztuki w 
dzisiejszym świecie każdy człowiek musi się nauczyć. 
Praca w grupie, wspólny cel dają okazję do poznania sie-
bie, do samodoskonalenia i odkrywania być może czegoś 
nowego, czego w pojedynkę nie jesteśmy w stanie u siebie 
zauważyć. Ponadto został osiągnięty jeden z celów jakie 
zakłada każdy z projektów nakierowanych na działanie. 
Projekt się skończył, echa festiwalowe wybrzmiały, ale 
młodzież nadal ma ochotę działać i zmieniać rzeczywi-
stość wokół siebie. Środowe popołudnia w bibliotece 
wciąż rozbrzmiewają młodzieńczym śmiechem i emanują 
energią. Grupa zyskała duże uznanie grantodawców pod-
czas rutynowej kontroli działań projektowych. Dlatego 
zostaliśmy zaproszeni przez Fundację na Rzecz Edukacji  
i Rozwoju Środowiska Lokalnego Niedrzwicy Kościelnej 
„Dziupla” do Nałęczowa k. Lublina, aby poprzez zajęcia 
integracyjne z innymi młodymi ludźmi pokazać im na 
własnym przykładzie jak wielka moc tkwi w grupie. Na 
naszym lokalnym gruncie również został zauważony ich 
potencjał, w szczególności aktorski. Dlatego spektakl 
„Oskar i pani Róża” uświetni obchody 20-lecia Katolic-

kiego Stowarzyszenia Młodzieży 19 października na sce-
nie Filharmonii w Rzeszowie. A już następnego dnia moż-
liwość obejrzenia tej sztuki będą mieli wszyscy chętni  
w Domu Parafialnym w Chmielniku. 

Wszystkich, którzy mają pomysł na realizację jakiegoś 
projektu, działania, marzenia zapraszamy na nasze spotka-
nia do biblioteki w każdą środę. Zapał jaki płynie z grupy 
jest doskonałą motywacją, aby pokonywać przeszkody w 
dążeniu do obranego celu. Każdy z nas ma jakieś tylko 
sobie przypisane zalety, cechy, które połączone razem 
mogą przynieść zaskakujące rezultaty. Pieniądze to już 
dzisiaj nie jest ten czynnik, który może ograniczać. Jedyne 
co może ograniczać w działaniach to nasza wyobraźnia. 
Dajmy się jej ponieść! 

 

 

 

 

 

  

Irena Szczypek 
 

MŁODZIEŻ Z GMINY CHMIELNIK NA KOLE PODBIEGUNOWYM 

 
Prom Świnoujście - Ystad (Large) 

Jesteśmy grupą podróżników o nazwie wyprawybu-
sem.pl. Cztery lata temu stwierdziliśmy, że chcemy wyru-
szyć w świat na spotkanie przygodzie. Kupiliśmy samo-
chód – starego, w miarę zadbanego VW T3 – odremonto-
waliśmy go i pół roku później latem 2011r. zaczęliśmy 
zwiedzać Europę. Nasza pierwsza podróż trwała niecały 
miesiąc. Odwiedziliśmy wtedy 4 państwa: Słowację, Wę-
gry, Austrię i Czechy. Wraz z kolejnym rokiem nabraliśmy 
doświadczenia i pojechaliśmy nieco dalej: do Niemiec, 
Holandii, Belgii, Francji oraz Luksemburga. O naszych 

poprzednich wyjazdach mieli już Państwo okazję przeczy-
tać na łamach „Wieści Gminnej”. 

 
Partnerzy Nordkapp 2013 

Tego lata za cel obraliśmy Skandynawię i państwa bał-
tyckie. W 36 dni w 8 osób 25-letnim samochodem przeje-
chaliśmy w sumie prawie 10 000 km. Podróż nie była 
prosta - musieliśmy się zmagać z wieloma przeciwnościa-
mi m.in. z wysokimi cenami w Norwegii czy z usterkami 
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mechanicznymi naszego pojazdu. Niemniej jednak - było 
warto! 

Wyruszyliśmy 29 lipca z Rzeszowa i kierowaliśmy się do 
Świnoujścia. Już na tym odcinku nie obyło się bez przygód. 
Mniej więcej w połowie trasy straciliśmy piąty bieg. Do 
Szwecji dopłynęliśmy promem. Dzięki uprzejmości przewoź-
nika Unity Line rejs, wraz z komfortowymi pokojami na 
pokładzie i wspólnym obiadem z członkami załogi był dla nas 
darmowy. Po przeprawieniu się przez Bałtyk wylądowaliśmy 
w szwedzkim Ystad, które zachwyciło nas swym małomia-
steczkowym klimatem i przyjemną dla oka zabudową. Potem 
ruszyliśmy w podróż do Sztokholmu. Stolica Szwecji, poło-
żona na wielu wysepkach, wywarła na nas wrażenie miasta 
uporządkowanego, którego zabytki kolejno mijane w blasku 
zachodzącego Słońca zdawały się szeptać na ucho pobliskim 
przechodniom swą wielowiekową historię. Klimatu całości 
dodawały małe łódki kołyszące się w licznych przystaniach. 
Po Sztokholmie zawitaliśmy do Oslo. Naszą szczególną uwa-
gę przykuł tam przede wszystkim: budynek opery o dość 
niezwykłym kształcie, przypominającym górę lodową zacu-
mowaną w porcie oraz park Videlanda składający się w sumie 
z ponad 200 rzeźb przedstawiających około 600 postaci. Po 
opuszczeniu stolicy rozpoczęli śmy dość szczegółowe zwie-
dzanie Norwegii. Spędziliśmy tam ponad 20 dni, podczas 
których skupiliśmy się głównie na przyrodniczych atrakcjach 
turystycznych. Na początku wyruszyliśmy na Verdes Ende, 
czyli Koniec świata. To niezwykle malownicze miejsce poło-
żone na południu kraju wikingów przywitało nas piękną po-
godą i niezapomnianymi widokami. Podziwialiśmy majesta-
tyczne skaliste wybrzeże z drobnymi porozrzucanymi wysep-
kami idealnymi na relaksujący niedzielny spacer. Naszym 
następnym celem był Kjerag, a dokładniej rzecz biorąc Kje-
rakbolten – głaz zaklinowany między dwiema skałami, na 
wysokości mniej więcej jednego kilometra nad poziomem 
morza, pod którym zionie pustką kilkusetmetrowa przepaść 
zakończona u dołu wodami fiordu Lysefjorden. Wejście na 
ten szczyt było dla nas nie lada wyzwaniem. Przy normalnym 
warunkach atmosferycznych zajmuje ono około 3 godzin. 
Niestety, w naszym przypadku w połowie trasy pogoda gwał-
townie się załamała, zaczął padać deszcz, wiać silny wiatr  
i co najgorsze widoczność z powody mgły momentami była 
ograniczona do 10 m. Mimo tak nieprzyjemnej aury nie pod-
daliśmy się i weszliśmy na górę, choć parę razu gubiliśmy 
szlak i niekiedy traciliśmy nadzieję na sukces. Kjerag z po-
wodu kapryśnej pogody nie zaoferował nam spektakularnych 
widoków, których z kolei mieliśmy niemal w nadmiarze 
podczas rejsu fiordem Lysefjorden, czy gdy spoglądaliśmy  
z płaskiego jak stół szczytu Pulpit Rock. Podziwialiśmy też 
mnóstwo rwących górskich potoków kończących się efek-
townymi wodospadami, zaś strome szczyty wynurzające się 
prosto z morza były zjawiskiem na porządku dziennym. Dużo 
atrakcji dostarczył nam przejazd Drogą Orłów a potem Drogą 
Trolli. Ciasne i kręte serpentyny o nachyleniu 10% sprawiały, 
że podczas jazdy mogło się każdemu lekko zakręcić w gło-
wie. Na trasie naszej podróży nie zabrakło również przejazdu 
przez Lofoty – niezwykle malownicze wysepki tworzące 
archipelag ciągnący się przez ponad 100 km. Byliśmy rów-
nież w Narwiku, mieście mającym co nieco wspólnego z 
historią Polski. Naszym ostatecznym celem podróży po Skan-
dynawii był Nordkapp – skalisty przylądek uważany za najda-
lej wysunięty na północ punkt Europy. Gdy tam dotarliśmy, 
czuliśmy się naprawdę szczęśliwi. Po wielu dniach podróży, 
mimo kłopotów z samochodem i ogólnego zmęczenia udało 
nam się zrealizować nasze marzenie. Wracając do kraju rów-
nież nie próżnowaliśmy w kwestii zwiedzania. W Finlandii 
zobaczyliśmy wioskę Świętego Mikołaja, urocze miasteczko 

Porvoo no i oczywiście Helsinki. W państwach nadbałtyckich 
zawitaliśmy do Tallina, Rygi i Wilna.  

 
Verdens ende (Large) 

   
Nordkapp (Large)                 Lodowiec Nigardsbreen (Large) 

 
Lodowiec Nigardsbreen 2 

 
Norweskie góry (Large) 
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Podczas naszej ponad miesięcznej eskapady mieliśmy 
mnóstwo mniej lub bardziej zabawnych przygód. Dużo 
wrażeń dostarczył nam nasz samochód. Cóż, był on naj-
starszym uczestnikiem wyprawy, dlatego czasami sprawiał 
nam problemy. W sumie naliczyliśmy 27 usterek, które 
musieliśmy usunąć podczas jazdy. Jednak dzięki życzli-
wości napotkanych ludzi, szczęściu i jako takiej wiedzy  
o budowie naszego busa daliśmy radę objechać całą trasę 
w planowanym czasie.  

 
Preiestolen 

Całkowity koszt wyjazdu w przeliczeniu na jednego 
uczestnika wyniósł około 1200 zł, co naszym zdaniem jest 
bardzo dobrym wynikiem jak na ponad miesięczną podróż 
po najdroższym regionie Europy. Udało nam się uzyskać 
tak przystępną kwotę w wyniku odpowiedniej organizacji 
wyjazdu, szczegółowemu zaplanowaniu trasy, a także 
życzliwości różnych firm i instytucji w tym również naszej 
Gminy Chmielnik, za co składamy serdeczne podziękowa-
nia. 

 
Rovaniemi (Large) 

Więcej informacji o projekcie i tegorocznej wyprawie pod adresem: www.facebook.com/wyprawybusempl 
 

DROGIE PANIE 
Od 23.09. 2013 serdecznie zapraszamy na zajęcia aerobiku w Domu Kultury w Chmielniku. 

Zajęcia kierowane są do osób w każdym wieku. Prowadzone będą dwa razy w tygodniu, w ponie-
działki i środy. Na pierwszych zajęciach profesjonalna instruktorka wyjaśni szczegóły związane  
z zajęciami, otrzymają także Panie foldery na temat zdrowego odżywiania się w połączeniu z 
treningami oraz zdrowego stylu życia. Korzyści płynących z ćwiczeń jest mnóstwo m.in.:  
– dotlenienie organizmu i lepsze wchłanianie tlenu 
– redukcja tkanki tłuszczowej 
– pozytywny wpływ na wydolność układu sercowo-naczyniowego 
– zwiększenie odporności organizmu 
– wzmocnienie układu mięśniowego 
– zapobieganie osteoporozie 
– poprawa sprawności fizycznej 
– opóźnienie procesu starzenia się 
– zapobieganie utracie jędrności ciała 
– piękna, zgrabna sylwetka 
– odreagowanie negatywnych emocji 
– świetna zabawa. 
Zachęcamy do wspólnych, regularnych ćwiczeń i zapraszamy na zajęcia !!!  

Anna Dryja - instruktor fitness i nowoczesnych form gimnastyki tel: 792-793-988 
 

KREATYWNIE W BIBLIOTECE, CZYLI „W ĘDRÓWKA PRZEZ SŁÓWKA, KSZTAŁTY, 
KOLORY I DŹWIĘKI”. 

 
Biblioteka każdemu z nas kojarzy się z czym innym. 

Może być wypożyczalnią, miejscem, gdzie uzyskamy 
potrzebne informacje, skserujemy dokument, skorzystamy  

z Internetu. Jej podstawowe funkcje to: gromadzenie, 
opracowywanie i udostępnianie zbiorów, które nie ograni-
czają się tylko do tradycyjnej postaci książki. Jednak to 
książką biblioteka stoi i to poprzez nią wpływa bezpośred-
nio lub pośrednio na kształt kultury. Biblioteka to również 
pewnego rodzaju przestrzeń, miejsce spotkań, miejsce 
aktywności. Ta przestrzeń może być modyfikowana i do-
stosowywana do potrzeb użytkowników przez nich sa-
mych. Inaczej z niej korzystają dorośli, inaczej młodzież. 
Szczególną opieką w niej są zawsze otaczani najmłodsi.  

Tak samo jest w chmielnickiej bibliotece. Kilka lat te-
mu powstał tutaj Kącik Malucha, w którym spędzały czas 
dzieci z rodzicami przy okazji wizyt w bibliotece. Od 
stycznia 2013 roku dzięki realizacji projektu „Trochę tańca 



Strona 10 Wieść Gminna z Chmielnika Nr 3/2013 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

deko baśni i się dziecka świat rozjaśni” z programu „Na 
dobry początek” Fundacji im. J. K. Steczkowskiego były 
to regularne, popołudniowe spotkanie. Taka forma aktyw-
ności pośród książek zyskała uznanie dzieci i ich opieku-
nów. Dlatego wraz z grupą rodziców postanowiliśmy kon-
tynuować nasze działania. Dzięki aplikacji w konkursie 
grantowym „Działaj Lokalnie”, zyskaliśmy środki na dofi-
nansowanie naszych spotkań i ich uatrakcyjnienie. W każ-
dy wtorek od sierpnia do grudnia, biblioteka zamienia się 
w Akademię Malucha, przyjazną, bezpieczną i atrakcyjną 
przestrzeń, w której najmłodsi mogą rozpoznawać i rozwi-
jać swoje zainteresowania oraz ciekawie spędzać czas. 
Projekt „Wędrówka przez słówka, kształty, kolory i dźwię-
ki”  gromadzi w bibliotece 12-osobową grupę dzieci z tere-
nu gminy Chmielnik. W czasie spotkań najmłodsi obcują  
z magią literatury, teatru, tańca i sztuki. W grupie rówie-
śniczej, która zaspokaja naturalną potrzebę każdego dziec-
ka i jest jednym z czynników socjalizujących, uczą się 
świata, który ich otacza i stawiają swoje pierwsze kroki ku 
samodzielności. Różnorakie, cykliczne zajęcia są prowa-
dzone przez bibliotekarki, które wykorzystują w swojej 
pracy metody pedagogiki zabawy, elementy bajkoterapii  
i biblioterapii. Wszystko to dzieje się pod czujnym okiem 
rodziców i przy ich czynnym udziale, ponieważ projekt ma 
również na celu aktywne zaangażowanie rodziców  
w działania skierowane do dzieci i ich integrację. Raz  
w miesiącu biblioteka zamienia się w teatr dla Malucha, 
bowiem odwiedzają nas aktorzy z krakowskiego teatru 
ART-RE ze spektaklami granymi specjalnie dla najmłod-
szych. Na przedstawienia zapraszamy również najmłod-
szych, którzy ze względu na ograniczenia projektowe nie 
mogą brać udziału w cyklicznych zajęciach.  

Więcej informacji o projekcie i bieżące relacje można 
znaleźć na stronie internetowej Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Chmielniku i jej fan pagu na Facebooku. 

Projekt współfinansowany ze środków Programu 
„Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanego przez Akademię Filantropii  
w Polsce oraz Ośrodka Działaj Lokalnie – Fundację 
Generator Inspiracji 

 

 

 

Koordynator projektu Irena Szczypek 
 

 

 

 

 

 

PROGRAM POLSKO-AMERYKA ŃSKIEJ FUNDACJI WOLNO ŚCI REALIZOWANY 
PRZEZ AKADEMIĘ ROZWOJU FILANTROPII W POLSCE ORAZ FUNDACJ Ę 

GENERATOR INSPIRACJI 
Od 15 lipca do 13 grudnia 2013 r. Gminna Rada Kół Go-

spodyń Wiejskich w Chmielniku przy wsparciu Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Chmielniku realizuje projekt: „Zdro-
we, piękne, radosne w każdym wieku”, którego głównym 
celem jest umożliwienie grupie 25 osób rozwijania własnych 
zainteresowań i umiejętności, aktywne spędzanie wolnego 
czasu oraz uzyskanie porad dotyczących zdrowego odżywia-
nia i dbania o swój wygląd. W ramach projektu zaplanowano 
warsztaty florystyczne, warsztaty wykonywania biżuterii  
z gotowych elementów, spotkania z dietetyczką, kosmetyczką 
i fryzjerką, wycieczkę, konkurs na dietetyczną potrawę  
i spotkanie integracyjne. 

Projekt dofinansowany jest ze środków Działaj Lokalnie 
VIII Polsko- Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowane-
go przez Akademię Filantropii w Polsce oraz Ośrodka Działaj 
Lokalnie Fundację Generator Inspiracji. 
WARSZTATY FLORYSTYCZNE 

Działania projektowe rozpoczęły się od warsztatów flory-
stycznych w dniu 20 lipca. Porad dotyczących układania 
kwiatów udzielała właścicielka rzeszowskiej kwiaciarni z dłu-
goletnim doświadczeniem, Małgorzata Wielgus. Powstałe w 
ten sposób kwiatowe kompozycje wzięły udział w XIV Fe-
stiwalu Kwiatów w Albigowej, w którym rokrocznie biorą 
udział panie z Kół Gospodyń z gminy Chmielnik. 
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JESTEŚ TYM CO JESZ – SPOTKANIE Z DIETETYCZK Ą. 
Bardzo często nie zdajemy sobie sprawy, że nasze złe sa-

mopoczucie czy choroba bierze się ze złego odżywiania. 
Umiejętność właściwego doboru składników i łączenia pro-
duktów nie jest dla wszystkich znana i w pełni oczywista. 
Czasami w kuchni powtarzamy utarte schematy, które nie 
służą ku pożytkowi, a złe zestawienie składników niszczy ich 
naturalne bogactwo i zaburza trawienie. Dlatego kolejne 
spotkanie w ramach projektu „Zdrowe, piękne i radosne  
w każdym wieku” miało charakter pogadanki na temat zdro-
wego odżywiania. Gościem w świetlicy Kół Gospodyń  
w Chmielniku była p. Elżbieta Ziobro. Zaprezentowała człon-
kiniom Kół Gospodyń z gminy Chmielnik jak przygotowy-
wać posiłki dla swoich rodzin i co należy jeść, aby to, co 
służy przyjemności podniebienia było też drogą ku zdrowiu. 
Nie obyło się również bez degustacji tego, co panie zebrały  
w swoich ogródkach warzywnych i przetworzyły, podając 
pachnącą latem zupę warzywną. 
PODKARPACKIE SZLAKI 

Projekt „Zdrowe, piękne i radosne w każdym wieku” za-
kłada oprócz edukacji i warsztatów, rozrywkę i integrację. 
Doskonałym sposobem na to jest wycieczka. Dlatego uczest-
niczki zdecydowały się na wyjazd, który pozwolił im na 
nowo odkryć uroki Podkarpacia. W sobotni, sierpniowy pora-
nek grupa 54 osób udała się w Bieszczady. Dzień był sło-
neczny i ciepły jak na zakończenie lata przystało. Pierwszym 
punktem w programie było zwiedzanie skansenu w Sanoku, 
który z każdym miesiącem powiększa swój obszar i staje się 
bogatszy w eksponaty. Kolejny przystanek to Myczkowce  
i Centrum Kultury Ekumenicznej im. Jana Pawła II. Tam 
można było podziwiać makiety drewnianych obiektów sa-
kralnych Pogórza Karpackiego. Ponadto wycieczkowicze 
odwiedzili Ogród Biblijny, który jest specyficzną żywą księgą 
Biblii, bo dominują w nim rośliny charakterystyczne dla 
Bliskiego Wschodu. Rozmieszczenie łączy się z teologią 
biblijną i jest doskonałą katechezą dla odwiedzających.  
W godzinach popołudniowych zaplanowany został przejazd 
Bieszczadzką Kolejką Majdan zwanej też „bieszczadzką 
ciuchcią” na trasie Majdan – Balnica. Leśne powietrze, wiatr 
we włosach i piękno nieskażonej ludzką ręką bieszczadzkiej 
przyrody dostarczyło wielu pozytywnych wrażeń i refleksji, 
że nasza mała ojczyzna jest piękna. Podwieczorek w otocze-
niu lasu i przy blasku ogniska był podsumowaniem dnia. Był 

również doskonałą okazją do zanucenia biesiadnych piosenek, 
których uczestnicy znają niezliczoną ilość, a które sprzyjają 
temu najważniejszemu celowi wycieczki – integracji. 

Przed nami kolejne ciekawe warsztaty z wykonywania bi-
żuterii z gotowych elementów oraz spotkanie z kosmetyczką  
i fryzjerką. Podsumowanie projektu nastąpi podczas 
,,Andrzejek”, gdzie będziemy mogły pochwalić się tym 
wszystkim czego się nauczyłyśmy i dowiedziałyśmy podczas 
wspólnych spotkań. 

Mamy nadzieję, że przebywanie z sobą, nowa wiedza, od-
byta wycieczka zacieśnią więzy miedzy jej uczestnikami. 
Czego Wszystkim życzymy. 

  

  

 

  

Koordynator projektu Małgorzata Drążek 
Irena Szczypek 

 

 
 

PROJEKT „IDZIEMY PO SUKCES” WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ 
EUROPEJSKĄ W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO 

Od września 2012 r. do czerwca 2013 r. w pięciu Szko-
łach Podstawowych Gminy Chmielnik był realizowany 
Projekt systemowy w ramach Projektu IX. Rozwój wy-
kształcenia i kompetencji w regionach; Działania 
9.1;Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie 
wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w sys-
temie oświaty; Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług eduka-
cyjnych. 

Projekt „Idziemy po sukces” zakładał zrealizowanie 
celu głównego Zaspokojenie specjalnych potrzeb eduka-
cyjnych i wyrównanie szans przez indywidualizację proce-
su kształcenia dzieci klas I – III w 83% publicznych szkół 
podstawowych na terenie Gminy Chmielnik w okresie od 
IX 2012 d0 VI 2013. Celami szczegółowymi projektu 
było: Zminimalizowanie dysfunkcji rozwojowych wśród 
dzieci klas I – III pięciu szkół podstawowych Gminy 
Chmielnik w okresie do końca realizacji projektu. Wzrost 
umiejętności dzieci szczególnie uzdolnionych z klas I – III 
pięciu szkół podstawowych Gminy Chmielnik w okresie 
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do końca realizacji projektu. Stworzenie warunków w 5 
szkołach objętych wsparciem, umożliwiających i wspoma-
gających indywidualną pracę z uczniem, poprzez wyposa-
żenie bazy szkół w niezbędne materiały dydaktyczne,  
w okresie realizacji projektu. 

Wsparciem w ramach projektu zostało objętych 117 
uczniów (49K/68M)  
– 21 uczniów (8K/13M) SP w SP nr 1 w Chmielniku, 
– 20 uczniów (6K/14M) SP w SP nr 2 w Chmielniku, 
– 19 uczniów (8K/11M) w SP nr 3 w Chmielniku, 
– 30 uczniów (14k/16M) SP w Woli Rafałowskiej, 
– 27 uczniów (13k/14M)SP w Zabratówce. 

W celu zminimalizowania dysfunkcji rozwojowych 
wśród uczniów klas I – III oraz wzrostu umiejętności dzie-
ci szczególnie uzdolnionych matematyczno-przyrodniczo 
zorganizowano następujące zajęcia: 

Dla 23 (K 5, M 18) dzieci z trudnościami w czytaniu  
i pisaniu, w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji 
zorganizowano 120 godzin zajęć wyrównujących: 
– SP nr 1 w Chmielniku 1grupa 30 godzin zajęć; 
– SP nr 3 w Chmielniku 1 grupa 30 godzin zajęć; 
– SP w Woli Rafałowskiej 2 grupy 60 godzin zajęć; 

Dla 13 (K 8, M5) dzieci z trudnościami w zdobywaniu 
umiejętności matematycznych zorganizowano 60 godzin 
zajęć wyrównujących: 
– SP nr 3 w Chmielniku 1 grupa po 30 godzin zajęć; 
– SP Zabratówka 1 grupa po 30 godzin zajęć. 

Dla 36 (K 12, M 24) dzieci z zaburzeniami rozwoju 
mowy, zorganizowano 270 godzi zajęć: 
– SP nr 1 w Chmielniku 1 grupa po 30 godzin zajęć; 
– SP nr 2 w Chmielniku 2 grupy 60 godzin zajęć; 
– SP nr 3 w Chmielniku 1 grupa po 30 godzin zajęć; 
– SP w Woli Rafałowskiej 3 grupy 90 godzin zajęć; 
– SP w Zabratówce 2 grupy 60 godzin zajęć. 

Dla 27 (K 11, M 16) dzieci z wadami postawy zorgani-
zowano 150 godzin zajęć: 
– SP nr 1 w Chmielniku 1 grupa po 30 godzin zajęć; 
– SP nr 2 w Chmielniku 1 grupa po 30 godzin zajęć; 
– SP w Woli Rafałowskiej 2 grupy 60 godzin; 
– SP w Zabratówce 1 grupa po 30 godzin. 

Dla 34 (K 17, M 17) dzieci uzdolnionych matematycz-
no-przyrodniczo zorganizowano 150 godzin zajęć rozwija-
jących: 
– SP nr 1 w Chmielniku 1 grupa po 30 godzin zajęć; 
– SP nr 2 w Chmielniku 1 grupa po 30 godzin zajęć; 
– SP nr 3 w Chmielniku 1 grupa po 30 godzin zajęć; 
– SP w Woli Rafałowskiej 1 grupa po 30 godzin zajęć; 
– SP w Zabratówce 1 grupa po 30 godzin zajęć. 

Na podstawie przeprowadzonych badań ankietowych 
skierowanych do Rodziców uczniów objętych wsparciem 
oraz nauczycieli, można jednoznacznie stwierdzić, że 
realizacja projektu „Idziemy po sukces” zakończyła się 
pełnym zrealizowaniem założonych celów oraz zakłada-
nych w projekcie wskaźników. Projekt przyczynił się do 
realizacji celów PO KL Priorytetu: IX Rozwój wykształ-
cenia i kompetencji w regionie, Działania: 9.1 Wyrówny-
wanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 
Poddziałania: 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. Zaspo-
kojono specjalne potrzeby edukacyjne i wyrównano szanse 
poprzez indywidualizację procesu kształcenia dzieci klas I 
– III w 5 szkołach podstawowych (83%) na terenie Gminy 
Chmielnik. Na podstawie przeprowadzonych ankiet z ro-
dzicami, nauczycielami realizującymi projekt oraz nauczy-
cielami klas I – III, można stwierdzić, że nastąpiła popra-
wa wyników nauczania u dzieci z trudnościami w czytaniu 
i pisaniu, z trudnościami w zdobywaniu umiejętności ma-
tematycznych. Skorygowano wady wymowy u dzieci 
z zaburzeniem rozwoju mowy. Skorygowano wady posta-
wy. Rozwinięto zainteresowania u dzieci uzdolnionych 
matematyczno-przyrodniczo. W ramach realizowanego 
projektu wyposażono 15 sal lekcyjnych w niezbędne po-
moce dydaktyczne oraz sprzęt, który umożliwił prowadze-
nie, koniecznych z punktu założonych celów, zajęć. Dopo-
sażenie pięciu SP Gminy Chmielnik w odpowiedni nowo-
czesny i atrakcyjny dla dzieci sprzęt wpłynął na osiągnię-
cie zakładanych rezultatów, na efektywność prowadzo-
nych zajęć i rozwiązania problemów dydaktycznych. Bu-
dżet projektu ogółem wyniósł: 149 678,80 zł. 

  

 

 

Koordynator projektu 
Halina Drążek 
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Ochotnicza Straż Pożarna 
STRAŻACY PODNOSZĄ SWOJE KWALIFIKACJE 

 

 
„Wykwalifikowani strażacy – bezpieczne społeczeń-

stwo. Program rozwoju kluczowych umiejętności człon-
ków OSP w gminie Chmielnik” taki tytuł nosił projekt,  
którego realizacja zakończyła się we wrześniu bieżącego 
roku. Przedsięwzięcie realizowane było przez Gminę 
Chmielnik w ramach działania 9.5 „Oddolne inicjatywy 
edukacyjne na obszarach wiejskich, Priorytet IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013. Wysokość 
dotacji wyniosła 32 730,00 zł i pokryła 100% kosztów 
realizacji projektu. 

Celem projektu było podniesienie kwalifikacji straża-
ków ochotników. Szkolenia wybrane do realizacji były 
efektem przemyśleń uwzględniającym przede wszystkim 
specyfikę pracy oraz braki w wyszkoleniu strażaków 
ochotników z rodzimych jednostek. Dlatego też położono 
szczególny nacisk na podniesienie umiejętności w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy. Szkolenia z tego zakresu 
stały się tematem przewodnim całego projektu. 

Uczestnicy projektu otrzymali wsparcie w dwóch for-
mach. Pierwszą z nich był kurs kwalifikowanej pierwszej 
pomocy. Szkolenie obejmowało 66 godzin zajęć teore-
tycznych i praktycznych. Celem kursu było  przygotowa-
nie ratowników jednostek współpracujących z systemem 
Państwowego Ratownictwa Medycznego do realizacji 
zadań z zakresu ratownictwa w czasie akcji, w tym  
w szczególności udzielania osobom w stanie nagłego za-
grożenia zdrowotnego kwalifikowanej pierwszej pomocy 
w miejscu zdarzenia do czasu przekazania ich personelowi 
zakładów opieki zdrowotnej. Druga formą wsparcia było 
szkolenie podstawowe z pierwszej pomocy. Szkolenie 
obejmowało 14 godzin zajęć teoretycznych i praktycz-

nych. Celem szkolenia było zdobycie umiejętności prak-
tycznego udzielania pomocy w najczęstszych zdarzeniach 
w życiu codziennym (nagłe stany chorobowe, wypadki 
drogowe, oparzenia, podtopienia itp.). Szkolenia z tego 
zakresu odbyły się Chmielniku i Zabratówce. 

Ogółem w szkoleniach zorganizowanych w ramach 
projektu udział wzięło 60 strażaków z wszystkich naszych 
jednostek. Podczas naboru stosowano zasadę równości 
płci, co sprawiło, że aż 11 druhen wzięło udział propono-
wanych formach wsparcia.  

Dodatkowym działaniem podjętym w ramach realizacji 
projektu był cykl pokazów z zakresu pierwszej pomocy 
zorganizowanych w szkołach podstawowych w Chmielni-
ku, Woli Rafałowskiej i Zabratówce. W trakcie pokazów 
dzieci i młodzież ze szkół zapoznała się z zasadami udzie-
lania pierwszej pomocy oraz zasadami prowadzenia resu-
scytacji. Zajęcia prowadzili druhowie, którzy w ramach 
projektu zostali przeszkoleni z zakresie kwalifikowanej 
pierwszej pomocy i nabyli tytuł ratownika. Do prowadze-
nia pokazów został wykorzystany manekin do nauki resu-
scytacji i defibrylacji. Sprzęt ten został zakupiony z fundu-
szy projektu i w przyszłości będzie służył naszym straża-
kom. 

Projekt przyniósł wymierne korzyści dla druhów, gdyż 
podnieśli swoje umiejętności w tak ważnej dziedzinie 
strażackiego rzemiosła, jaką jest pomoc medyczna. Wy-
kwalifikowani strażacy, to wzrost bezpieczeństwa miesz-
kańców naszej gminy.  

Podsumowując należy podkreślić duże zaangażowanie 
druhów w realizację projektu. Wzorowa postawa straża-
ków przyczyniła się do bezproblemowego zakończenia 
przedsięwzięcia.  

 

 

Marek Czarnota 
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MIĘDZYGMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE - 2013 

 

 

 

 
Na stadionie gminnym w Chmielniku w niedzielę 22 

września odbyły się Międzygminne Zawody Sportowo – 
Pożarnicze Jednostek z Terenu Gmin Chmielnik i Tyczyn. 
Pierwszy raz w historii zmagań sportowych strażaków  
w Chmielniku na starcie stanęły drużyny spoza naszej 
gminy. 

W szranki o czołowe lokaty stanęło 10 drużyn męskich 
„grupy A”, 1 drużyna kobieca „grupa C” oraz 5 młodzie-
żowych drużyn pożarniczych (4 chłopców, 1 dziewcząt).  

Zawody Gminne rozpoczął uroczysty przemarsz 
wszystkich uczestniczących w imprezie jednostek OSP, 
który prowadził Komendant Gminny OSP Gminy Chmiel-
nik druh Marek Czarnota. Meldunek o gotowości drużyn 
do zawodów przyjął Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Rzeszowie druh Jan Kucaj. Zawodami kierował druh 
Artur Ciura, natomiast nad poprawnością wykonywanych 
zadań czuwała komisja sędziowska powołana przez Ko-

mendanta Miejskiego PSP w Rzeszowie, na czele której 
stanął brygadier Andrzej Wantrych. 

Do współzawodnictwa pierwsze przystąpiły młodzie-
żowe drużyny pożarnicze, które startowały według Mię-
dzynarodowego Regulaminu Zawodów CTiF. Drużyny te 
składają się z chłopców i dziewcząt w wieku 10 – 16 lat. 
Zawody odbyły się w dwóch konkurencjach: sztafecie 
pożarniczej z przeszkodami 400 metrów i ćwiczeniu bo-
jowym. Druga konkurencja polega na rozwijaniu odcin-
ków węży, pokonaniu przeszkód, wykonaniu węzłów, 
napełnieniu wodą nalewaków za pomocą hydronetek oraz 
ustawieniu armatury na podeście. Podczas ćwiczenia bo-
jowego liczy się nie tylko czas, ale również poprawność 
wykonywanych czynności oraz zdyscyplinowanie zawod-
ników. 

Po ukończeniu zawodów przez młodszych druhów 
rozpoczęły się zmagania drużyny starszych w „grupie A  
i C", które rywalizowały w dwóch konkurencjach tj.: szta-
fecie pożarniczej 7 x 50 m i ćwiczeniu bojowym. Podczas 
sztafety druhowie w jak najlepszym czasie mieli za zada-
nie nie tylko pokonać wyznaczony dystans, ale również 
m.in. podpiąć wąż tłoczny do rozdzielacza, przebiec rów-
noważnię, przeskoczyć płotek i rów czy pokonać slalom  
i ścianę. Natomiast ćwiczenie bojowe polegają na rozwi-
nięciu i zasileniu wodą linii gaśniczych dla dwóch rot 
mających za zadanie strumieniem wody przewrócić pa-
chołki i obrócić tarczę. Aby tego dokonać, drużyny musia-
ły uruchomić i zasilić wodą motopompę oraz rozwinąć  
i połączyć sześć odcinków węży. 

Zawody miały emocjonujący przebieg, a poszczególne  
drużyny w trakcie startów wykorzystywały swoje maksy-
malne umiejętności i sprawność fizyczną. Szczególnie 
zacięta rywalizacja była w konkurencjach z udziałem dru-
żyn męskich. Przebieg poszczególnych ćwiczeń był nie-
jednokrotnie dramatyczny i zaskakujący. Komisja sę-
dziowska nie tylko dokonywała pomiaru czasu, ale rów-
nież skrupulatnie doliczała karne sekundy za błędy popeł-
niane podczas wykonywania zadań. Zawody przebiegły 
bez zakłóceń. Do komisji nie wpłynęły żadne protesty, nie 
doszło też do żadnego wypadku, a największymi proble-
mami były potknięcia, upuszczone prądownice czy kłopo-
ty z podaniem wody. Impreza okazała się dużym sukcesem 
dla OSP Zabratówka. Drużyny z Zabratówki wygrały 
wszystkie konkurencje, w których brały udział. Warto 
podkreślić, że pierwszy raz w zawodach sportowo - pożar-
niczych w naszej gminie wystartowała drużyna kobiet 
(OSP Zabratówka). 

Drużyny osiągnęły następujące lokaty:  
Klasyfikacja końcowa w „grupie A” Gmina Chmielnik 
1. OSP Zabratówka I z wynikiem 105,51 pkt. 
2. OSP Zabratówka II z wynikiem 113,87 pkt. 
3. OSP Wola Rafałowska  z wynikiem 133,85 pkt. 
4. OSP Błędowa Tyczyńska-Krzywa z wynikiem 153,07 pkt. 
5. OSP Borówki z wynikiem 189,21 pkt. 
6. OSP Chmielnik z wynikiem 262,70 pkt. 

Klasyfikacja końcowa w „grupie C” Gmina Chmielnik 
1. OSP Zabratówka  z wynikiem 139,39 pkt. 

Klasyfikacja końcowa w „grupie A” Gmina Tyczyn 
1. OSP Tyczyn z wynikiem 141,66 pkt. 
2. OSP Matysówka z wynikiem 143,00 pkt. 
3. OSP Hermanowa  z wynikiem 148,75 pkt. 
4. OSP Kielnarowa z wynikiem 154,20 pkt. 
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Klasyfikacja końcowa MDP chłopców Gmina Chmielnik 
1. MDP Zabratówka  z wynikiem 1041,80 pkt. 
2. MDP Chmielnik z wynikiem 959,57 pkt. 

Klasyfikacja końcowa MDP dziewcząt Gmina Chmielnik 
1. MDP Zabratówka  z wynikiem 1012,42 pkt. 

Klasyfikacja końcowa MDP chłopców Gmina Tyczyn 
1. MDP Hermanowa z wynikiem 980,25 pkt. 
2. MDP Kielnarowa z wynikiem 951,53 pkt. 

Klasyfikacja międzygminna „grupa A” 
1. OSP Zabratówka I z wynikiem 105,51 pkt. 
2. OSP Zabratówka II z wynikiem 113,87 pkt. 
3. OSP Wola Rafałowska  z wynikiem 133,85 pkt. 
4. OSP Tyczyn z wynikiem 141,66 pkt. 
5. OSP Matysówka z wynikiem 143,00 pkt. 
6. OSP Hermanowa  z wynikiem 148,75 pkt. 
7. OSP Błędowa Tyczyńska-Krzywa z wynikiem 153,07 pkt. 
8. OSP Kielnarowa z wynikiem 154,20 pkt. 
9. OSP Borówki z wynikiem 189,21 pkt. 
10. OSP Chmielnik z wynikiem 262,70 pkt. 

Klasyfikacja międzygminna  MDP chłopców 
1. MDP Zabratówka  z wynikiem 1041,80 pkt. 
2. MDP Hermanowa z wynikiem 980,25 pkt. 
3. MDP Chmielnik z wynikiem 959,57 pkt. 
4. MDP Kielnarowa z wynikiem 951,53 pkt. 

Walczące zespoły obserwowała licznie zgromadzona 
publiczność, która dopingowała swoich faworytów. Po 
zakończeniu startów drużyny zostały uhonorowane pucha-
rami i dyplomami. Wręczenia nagród dla najlepszych 
drużyn dokonali Burmistrz Miasta Tyczyn Pan Jan Her-
mianiuk, Wójt Gminy Chmielnik Pan Krzysztof Grad  
i Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Rzeszowie 
druh Jan Kucaj. Zaproszeni goście podziękowali straża-
kom za pracę włożoną w organizację zawodów oraz pod-
kreślili wysoki poziom sportowy startujących drużyn. 
Następnie strażacy zaprosili wszystkich uczestników za-
wodów na skromny poczęstunek - strażacki bigos przygo-
towany przez druhów z Hermanowej. 

Organizatorami tegorocznych zawodów był Zarząd 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Chmielniku wraz z Za-

rządem Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tyczynie przy 
wsparciu Urzędu Gminy w Chmielniku i Urzędu Miej-
skiego w Tyczynie. Należy podkreślić, że zawody były 
sporym wyzwaniem logistycznym, gdyż po raz pierwszy w 
zawodach udział wzięła tak duża liczba uczestników. Oce-
niając tegoroczne zmagania w Chmielniku warto podkre-
ślić, zarówno bardzo dobrą atmosferę, w jakiej one prze-
biegały, jak i ich znakomitą organizację, za którą szcze-
gólne słowa uznania należą się wszystkim tym, którzy 
przyczynili się do tak sprawnego ich przebiegu, a w szcze-
gólności ich gospodarzom strażakom z jednostki OSP 
Zabratówka. 

 

 
Marek Czarnota 

 

Urząd Gminy informuje – cd. 

DOŻYNKI WIEJSKIE W BORÓWKACH  

W dniu 25 sierpnia 2013 r. odbyły się Dożynki wiejskie  
w Borówkach przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich  
w Borówkach, Radę Sołecką i Sołtysa wsi Borówki oraz Ochot-
niczą Straż Pożarną w Borówkach. Organizacja tej cyklicznej 
imprezy ma na celu przybliżenie tradycji i obrzędowości regionu, 
kultywowanie zwyczaju wicia wieńca i ośpiewania go, integrację 
środowiska lokalnego i promocję regionalnej kuchni. W tego-
rocznym wydarzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciele władz 
Gminy Chmielnik w osobach pana Wójta Krzysztofa Grada, 
Przewodniczącego Rady Gminy Chmielnik Antoniego Dzierża-
ka, Sołtysów wsi Błędowa Tyczyńska, Chmielnik, Zabratówka  
i Wola Rafałowska, Przedstawicie Kół Gospodyń i Stowarzysze-
nia „Nasza Wola”, księża z parafii w Borku Starym, oraz miesz-
kańcy gminy. Wszystkich zebranych powitała Pani Sołtys Zofia 
Filip oraz członkinie Koła Gospodyń w Borówkach. Po okolicz-
nych przemówieniach, zaprezentowane zostały wieńce dożynko-
we przywiezione ze wszystkich sołectw Gminy. Po ośpiewaniu 
wieńca, gospodarze dożynek wręczyli chleb Panu Wójtowi, 
którym zostali poczęstowani wszyscy zgromadzeni. Podczas 
uroczystości nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu na Najpiękniej-
szy Wieniec Dożynkowy Gminy Chmielnik ogłoszonego przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Chmielniku. Jury konkursu 
miało niełatwe zadanie bowiem wszystkie zaprezentowane wień-

ce były przepiękne, zachwycały oryginalnością i starannością 
wykonania. Tytuł Najpiękniejszy Wieniec Gminy Chmielnik 
2013 zdobył wieniec dożynkowy wypleciony przez Koło Gospo-
dyń w Borówkach. Nagrody ufundowane przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Podkarpackiego ze środków Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich w ramach planu działania na lata 
2012-2013 wręczył Pan Wójt Krzysztof Grad. Tak miło rozpo-
częte spotkanie kontynuowane było przy biesiadnych melodiach  
i suto zastawionym regionalnymi potrawami stole, przygotowa-
nymi przez panie z Koła Gospodyń w Borówkach. 

 

Beata Wojnarowicz-Hondz 
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Stowarzyszenia 
„OD KŁÓSKA DO KICZKI” 

Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi Wola Rafa-
łowska „Nasza Wola” realizuje projekt „Od kłóska do 
kiczki” dofinansowany z Programu „Działaj Lokalnie 
VIII”. S ą to warsztaty w plenerze i w Izbie Tradycji, które 
pozwolą przypomnieć i udokumentować ciężką pracę 
rolnika oraz piękno naszej wsi. Z wielkim zaangażowa-
niem biorą w nich udział członkowie Stowarzyszenia, 
rolnicy, młodzież i dzieci.  

W lipcu, przy pięknej i upalnej pogodzie wykoszono 
żyto, wcześniej poklepanymi kosami i złożono je w mon-
dele. 

 
Klepanie kos 

 
Grupa kosiarzy -  Wszyscy ciężko pracują 

 
Pracujące dzieci - Zadaniem dzieci było nauczyć się robić po-

wrósła i zbierać kłóska, aby nic się nie zmarnowało 

 
Grupa przy mondelach – Udało się wykonać plan 

 
Cała grupa – Wszyscy uczestnicy żniw 

  
Wyjątkowo w polu, na snopkach smakował posiłek, jużyna 

Po dwóch tygodniach zboże zwieziono do stodoły  
i wymłócono cepami. 

 
Grupa na wozie – Dużą frajdą była jazda w pole na wozie dra-

biniastym, na żelaznych kołach 
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Fura ze snopami – Niecodzienny widok 

  
Młócenie cepami 

Następnym etapem projektu była nauka robienia kiczek 
i wykonanie strzechy. 

  
Dziękujemy wszystkim, którzy nam pomogli i włączyli 

się do wspólnej pracy 
25 października 2013 r. w Izbie Tradycji, o godz. 17 

odbędą się warsztaty robienia pająka ze słomy, zaprasza-
my. 

Podczas wszystkich prac wykonywane były zdjęcia 
oraz kręcony film, na prezentację którego serdecznie za-
praszamy 11 listopada, do Woli Rafałowskiej. Bliższe 
szczegóły podane zostaną na plakatach. 

Danuta Szajna 
 

 

 

  

PROGRAM POLSKO-AMERYKA ŃSKIEJ FUNDACJI WOLNO ŚCI REALIZOWANY 
PRZEZ AKADEMIĘ ROZWOJU FILANTROPII W POLSCE ORAZ FUNDACJ Ę 

GENERATOR INSPIRACJI 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Wsi 

Błędowa Tyczyńska „RAZEM” otrzymało dofinansowanie 
na realizację Projektu pt. „Razem na rowerze”. Projekt jest 
współfinansowany przez Fundację GENERATOR 
INSPIRACJI z siedzibą w Futomie. Głównym celem pro-
jektu jest integracja mieszkańców i współpraca przy two-
rzeniu wspólnego dobra społecznego w czasie wspólnych 
wypraw rowerowych i pikników, a także w czasie pracy 
nad przygotowaniem mapy tras rowerowych oraz wystawy 
najstarszych rowerów znalezionych w zakamarkach miej-
scowości. Projekt rozpoczął się w lipcu, a zakończenie 
planowane jest w listopadzie tego roku. Od momentu roz-
poczęcia odbyło się już kilka wspólnych spotkań i wyjaz-
dów rowerowych. Bawiliśmy się wspólnie na pikniku 
rowerowym, a także uczestniczyliśmy w wyprawie rowe-
rowej połączonej z przejazdem kolejką wąskotorową.  
Przed nami jeszcze kilka wspólnych wypadów. Zaprasza-
my wszystkich chętnych do wspólnej zabawy. 

 

 

 
Izabella Wąsacz-Krok 
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GOPS w Chmielniku 

CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA 

   
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku 
w okresie od 01.01.2013 roku – do 30.06.2015 roku reali-
zuje Projekt „Czas na aktywność w Gminie Chmielnik” 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współ-
finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Priorytetu VII. Promocja integracji 
społecznej, Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnienie ak-
tywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upo-
wszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej.  

Celem głównym projektu jest:  
aktywna integracja osób zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym poprzez zastosowanie w ramach projektu instru-
mentów aktywnej integracji wobec 17 Uczestników Pro-
jektu z terenu Gminy Chmielnik. 

Projekt zakłada, że w 2013 roku realizowana będzie 
aktywna integracja osób zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym poprzez zastosowanie instrumentów aktywnej 
integracji wobec 7 Uczestników Projektu z terenu Gminy 
Chmielnik. Natomiast  wobec pozostałych 10 Uczestników 
Projektu aktywna integracja realizowana będzie w latach 
2014 i 2015. 

Rok 2013 to już piąty z kolei rok, w którym Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku realizuje pro-
jekt z wykorzystaniem środków unijnych. Możliwość 
korzystania z tego rodzaju środków finansowych daje 
Uczestnikom możliwość zdobycia wiedzy i nowych kwali-
fikacji i jest dużym wsparciem w podejmowanych działa-
niach na rzecz odbiorców projektu.  

Każde zaplanowane zadanie projektu jest realizowane 
według harmonogramu. Środki otrzymane na realizację 
projektu w bieżącym roku są na bieżąco wydatkowane 
zgodnie z haromonogramem.  

Sporządzenie drugiego wniosku o płatność było pod-
stawą do otrzymania pozostałej kwoty dofinansowania 
projektu na 2013 rok.  

W ramach projektu dotychczas zostały zrealizowane 
niżej wymienione działania: 

Od 1 stycznia 2013 roku do 31 marca 2013 roku trwał 
nabór osób do udziału w w/w projekcie. Do projektu za-
kwalifikowało się 7 osób. 

Z uczestnikami Projektu zawarte zostały kontrakty so-
cjalne, w których ustalono formy wsparcia.  

W okresie od 14.06.2013 roku do 24.06.2013 roku 7 
osób brało udział i ukończyło szkolenie pn. „Trening 
kompetencji i umiejętności społecznej”. Dostarczył on 
uczestnikom wiedzy w zakresie: komunikacji interperso-
nalnej, asertywności, powstawania konfliktów i sposobów 
ich rozwiązywania, radzenia sobie z trudnymi sytuacjami 
w życiu osobistym i pracy  oraz w zakresie zarządzania 
własnym budżetem domowym.W dniach od 27.06.2013 
roku do 02.07.2013 roku odbyły się indywidualne konsul-
tacje Uczestników Projektu z doradcą zawodowym, na 
których wypracowane zostały indywidualne plany działa-
nia dla każdej z osób pod kątem dalszych szkoleń zawo-
dowych.  

W dniach 15.07.2013 roku i 12.08.2013 roku odbyły 
się spotkania w ramach „Grupy wsparcia”, które mają 
poszerzyć i utrwalić wiadomości zdobyte w ramach „Tre-
ningu kompetencji i umiejętności społecznych”. Zajęcia  
w ramach w/wym. szkolenia odbywać się będą jeszcze  
w miesiącach listopad i grudzień br. 

W okresie od 30 lipca 2013 roku do 22 sierpnia 2013 
roku Uczestniczki Projektu brały udział w szkoleniach-
kursach zawodowych w obszarze: „Profesjonalny sprze-
dawca z obsługą kasy fiskalnej” oraz „Profesjonalna ob-
sługa sekretariatu”. Program kursów zawodowych obej-
mował zajęcia teoretyczne oraz praktyczne. Uczestniczki 
Projektu zdobyły kwalifikacje zawodowe, które przyczy-
nią się do sprawniejszego poruszania się po rynku pracy.  

Kolejnym działaniem w ramach projektu – w Zadaniu 
1-Aktywna integracja jest zorganizowanie staży dla 2 
Uczestniczek Projektu.  

Zostały podpisane umowy na realizację staży. Staże 
rozpoczęły się od dnia 01.09.2013 roku.  

Zespół Projektowy 
 

INFORMACJA O OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA REALIZACJ Ę PROJEKTÓW 
Minister Pracy i Polityki Społecznej ogłosił otwarty 

konkurs ofert na realizację projektów w ramach Programu 
Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Teryto-
rialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemo-
cy w Rodzinie” – Edycja 2013 r. 

W bieżącym roku na realizację ww. Programu Osło-
nowego Minister Pracy i Polityki Społecznej przeznaczył 
kwotę 3 124 000 zł. 

Gmina Chmielnik złożyła w dniu 27.03.2013 roku 
wniosek o dofinansowanie projektu pod tytułem „Wiem, 
gdzie szukać pomocy w razie przemocy- program profilak-

tyczno-informacyjny na terenie Gminy Chmielnik” reali-
zowanego w ramach Programu Osłonowego„ 
WSPIERANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO W TWORZENIU SYSTEMU 
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE” - 
edycja 2013 rok. 

Wniosek Gminy Chmielnik został pozytywnie ocenio-
ny pod względem spełniania wymogów formalnych przez 
Wojewodę Podkarpackiego i przesłany do Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej. Zespół Monitorujący do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie również dokonał 
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pozytywnej oceny projektu pod względem merytorycz-
nym. 

Gmina Chmielnik uzyskała dofinansowanie na realiza-
cję zadania publicznego w/wym. projektu. 

Na realizatora w/wym. projektu został wyznaczony 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku. 

Koordynator projektu   
 

PROJEKT PN. „WIEM, GDZIE SZUKA Ć POMOCY W RAZIE PRZEMOCY – PROGRAM 
PROFILAKTYCZNO – INFORMACYJNY NA TERENIE GMINY CHMI ELNIK” 

W okresie od VII- XII 2013 r. Urząd Gminy Chmielnik 
realizuje wniosek „Wiem, gdzie szukać pomocy w razie 
przemocy – program profilaktyczno – informacyjny na 
terenie Gminy Chmielnik”  w ramach Programu Osłono-
wego „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w 
tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzi-
nie”, edycja 2013 r., Priorytet I. „Podejmowanie działań 
mających na celu poprawę sytuacji rodzin zagrożonych 
zjawiskiem przemocy w rodzinie”. Realizatorem projektu 
jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku. 

Odbiorcami programu będą mieszkańcy Gminy 
Chmielnik (dzieci, młodzież i dorośli). Program realizo-
wany będzie z udziałem instytucji lokalnych. 

Założono następujące cele realizacji projektu:  
1. Podniesienie świadomości społeczeństwa w zakresie 

skutków płynących ze stosowania przemocy w rodzi-
nie. 

2. Zwiększenie oferty pomocowej skierowanej do osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie. 

3. Poprawa sytuacji rodzin zagrożonych i dotkniętych 
zjawiskiem przemocy w rodzinie: 
a) zwiększenie wiedzy z zakresu działań lokalnych in-

stytucji pomocowych,  
b) zwiększenie wiedzy z zakresu sposobów działania 

w sytuacji zagrożenia, 
c) zwiększenie wiedzy dotyczącej skutecznej reakcji 

na zjawisko przemocy, 
d) wzmocnienie współpracy pomiędzy lokalnymi in-

stytucjami pomocowymi w celu udzielania sku-
teczniejszej systemowej pomocy rodzinie. 

W ramach wniosku planowana jest realizacja następu-
jących zadań: 
– Promocja projektu  

W ramach zadania zostaną opracowane i wydrukowane 
plakaty, broszury dotyczące zjawiska przemocy oraz ka-
lendarzyki zawierające dane kontaktowe lokalnych insty-
tucji pomocowych. Materiały te zostaną rozprowadzone 
wśród ludności lokalnej.  
– Spotkania informacyjne dla nauczycieli szkół  

z terenu gminy 

Spotkania odbędą się szkołach będących jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Chmielnik.  

Zakres tematyczny zajęć będzie obejmował zagadnie-
nia związane z: 
a) zjawiskiem przemocy, 
b) ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
c) zakresem działalności zespołu interdyscyplinarnego, 
d) procedurą niebieskiej karty. 
– Zajęcia psychoedukacyjne dla uczniów 

Spotkania odbędą się w klasach szkół podstawowych  
i gimnazjum. Program zajęć będzie dostosowany do wieku 
odbiorców. Zakres tematyczny będzie obejmował zagad-
nienia związane z: 
a) zjawiskiem przemocy (co jest przemocą, jakie są jej 

rodzaje),  
b) jak reagować na zjawisko przemocy,  
c) gdzie szukać pomocy w sytuacji zagrożenia. 
– Prelekcje dla rodziców 

W każdej ze szkół odbędą się spotkania dla rodziców  
z zakresu prawidłowych postaw rodzicielskich, przyczyn  
i rodzajów przemocy, zadań zespołu interdyscyplinarnego. 
Przekazane zostaną również informacje dotyczące tego, co 
robić w sytuacji zagrożenia z uwzględnieniem zakresu 
działalności lokalnych instytucji pomocowych. 
– Konkursy i zawody dla dzieci i młodzieży  

W ramach zadania zostaną przeprowadzone następują-
ce działania: 
a) X 2013 – zawody sportowe dla dzieci i młodzieży 

promujące sposoby spędzania czasu wolnego w sposób 
aktywny.  

b) konkurs „Ratunku przemoc!!! Co robić?” 
Konkurs będzie podsumowaniem zajęć przeprowadzo-

nych wśród uczniów. Jego zakres tematyczny będzie spój-
ny z programem wcześniej przeprowadzonych zajęć.  
– Wyposażenie szkół i świetlic na terenie gminy  

w materiały dydaktyczne z zakresu przemocy. 
Podsumowaniem realizacji projektu będzie wyposaże-

nie szkół i świetlic z terenu gminy w materiały dydaktycz-
ne z zakresu przemocy. W ramach zadania zostaną zaku-
pione książki i filmy dydaktyczne z zakresu przemocy  
i profilaktyki uzależnień.  

Katarzyna Kwiatkowska  

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Gminy Chmielnik do udziału w zaplanowanych działaniach. 
 

ŚWIETLICA SOCJOTERAPEUTYCZNA 
Choć wakacje już za nami, to uczestnicy świetlicowej 

półkolonii będą je miło wspominać. A to za sprawą wielu 
ciekawych zajęć prowadzonych w placówce m.in. pla-
styczno-technicznych, podczas których dzieci mogły na-
uczyć się wyrażać swoją ekspresję twórczą za pomocą 
różnorodnych technik. Szczególnym zainteresowaniem 
cieszyły się prace wykonywane z zastosowaniem farb 
witrażowych. Mali artyści za pomocą pędzla i konturówki 

namalowali wiele ciekawych dzieł, m.in.: kolorowe witra-
że zdobiące słoiki i butelki po sokach oraz obrazy na 
szklanych antyramach. Powstało też dużo prac z wykorzy-
staniem techniki decoupage (przyborniki na kredki, perso-
nalizowane zawieszki na drzwi), glinki samoutwardzalnej 
(biżuteria), pasteli olejnych, kredek akwarelowych i farb 
akrylowych.  
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Główną atrakcją tegorocznej półkolonii był wyjazd do 
Muzeum Budownictwa Ludowego w Kolbuszowej. Pod-
czas zwiedzania skansenu wychowankowie odkrywali 
skarby tradycji naszych przodków i poznawali realia co-
dziennego życia na wsi. Gwoździem programu były warsz-
taty ceramiczne pod nazwą „Nie święci garnki lepią”. Ich 
rezultatem były własnoręcznie wykonane przez uczestni-
ków gliniane naczynia powstałe na kole garncarskim. Mił ą 
niespodzianką okazał się również wyjazd do kina na film 
animowany pt. „Smerfy 2” w technologii 3D. 

Na uroczyste zakończenie świetlicowych wakacji zor-
ganizowano piknik oraz gry i zabawy na świeżym powie-
trzu. 

Z nastaniem nowego roku szkolnego program zajęć 
świetlicowych jest równie interesujący. Obfituje w wiele 
ciekawych propozycji twórczego spędzania wolnego czasu 
po zajęciach szkolnych. Obiecujemy, że każdy znajdzie 
coś dla siebie niezależnie od  posiadanych umiejętności. 

Zapraszamy! 

Wychowawcy i Wychowankowie Świetlicy 
Socjoterapeutycznej w Chmielniku 

 
POMOC SPOŁECZNA 

Osoby, które chcą skorzystać z pomocy w formie za-
kupu posiłku dla dzieci w szkole w roku szkolnym 
2013/2014 mogą składać jeszcze dokumenty niezbędne do 
przyznania tej formy pomocy.  

Wnioski wraz z wymaganą dokumentacją można skła-

dać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chmiel-
niku, 36-016 Chmielnik 50, pokój nr 11. 

Bliższe informacje można uzyskać u pracowników so-
cjalnych osobiście w tut. Siedzibie Ośrodka lub telefonicz-
nie pod numerem telefonu 17-22-96-603. 

Elżbieta Korbecka  
 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przypomina, że 

od dnia 1 września 2013 roku przyjmowane są wnioski 
w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na 
okres zasiłkowy 2013/2014. 

Jeżeli wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony 
do dnia 30 września, ustalenie prawa do świadczeń ro-
dzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za 
miesiąc listopad następuje do dnia 30 listopada. Jeżeli zaś 
wniosek zostanie złożony w okresie od dnia 1 października 
do 30 listopada, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych 
oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listo-
pad następuje do dnia 31 grudnia (art. 26 ust. 3-4 ustawy  
o świadczeniach rodzinnych). 

Osoba ubiegająca się o przyznanie zasiłku rodzinnego 
oraz dodatków do zasiłku rodzinnego na okres zasiłkowy 
- od 01.11.2013 roku do 31.10.2014 roku – składa wnio-
sek o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz do-
datków do zasiłku rodzinnego, do którego należy dołą-
czyć między innymi: 
– kopię dokumentu tożsamości,  
– skrócony odpis aktu urodzenia dzieci,  
– orzeczenie o niepełnosprawności albo o umiarkowa-

nym lub znacznym stopniu niepełnosprawności,  
w przypadku gdy w rodzinie wychowuje się dziecko 
niepełnosprawne,  

– zaświadczenia członów rodziny z urzędu skarbowe-
go potwierdzające wysokość dochodów za 2012 rok 

lub oświadczenia potwierdzające wysokość dochodu 
za 2012 rok,  

– zaświadczenie lub oświadczenie członków rodziny  
o wysokości składki zdrowotnej za 2012 rok, 

– zaświadczenia lub oświadczenia członków rodziny 
dokumentujące wysokość innych dochodów,  

– zaświadczenie organu gminy o wielkości gospodarstwa 
rolnego za 2012 rok lub oświadczenie potwierdzające 
wielkość gospodarstwa rolnego,  

– zaświadczenie ze szkoły w przypadku, gdy dziecko 
uczęszcza do szkoły ponadgimnazjalnej (wydane we 
wrześniu 2013 roku) lub szkoły wyższej (wydane  
w październiku 2013 roku) lub oświadczenie potwier-
dzające uczęszczanie dziecka do szkoły lub szkoły 
wyższej,  

– inne dokumenty, w przypadku gdy okoliczności spra-
wy mają wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych  
i wymagają potwierdzenia innymi dokumentami.  
Oświadczenia potwierdzające wysokość uzyskanego 

dochodu, wielkość gospodarstwa rolnego, uczęszczanie 
dziecka do szkoły lub szkoły wyższej składa się pod rygo-
rem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 
zeznań. Składający oświadczenie jest zobowiązany do 
zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem 
świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszy-
wego oświadczenia”. 

Maria Sroka 
 

Szanowni Państwo! 
Z przykrością informujemy, iż do artykułu 

„NAMALUJ DZIECIOM U ŚMIECH !”, autorstwa Pani 
Krystyny Maćkowicz, przewodniczącej KGW w Borów-
kach, który ukazał się w poprzednim numerze „Wieści 
Gminnej”, wkradł się błąd. 

Głównym organizatorem zabawy dla dzieci w dniu ich 
święta, w Borówkach, było oczywiście Koło Gospodyń 
Wiejskich w Borówkach, a nie jak napisano „w Chmiel-
niku”.  

Za pomyłkę redakcja gazety serdecznie przeprasza. 
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